Распространяется бесплатно

[image: ]

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

№ 21

29 мая 2023 год

Перечень

1. Постановление Администрации Богучанского района от 23.05.2023 № 478-п «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию Богучанский район на 2 квартал 2023 года»
2. Извещение о предварительном согласовании предоставления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.
3. Извещение о предварительном согласовании предоставления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

  [image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023				с. Богучаны			               № 478-п
Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию Богучанский район на 2 квартал 2023 года

В соответствии с Законом Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», подпунктом «г» пункта 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.03.2023 № 206/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2023 года», руководствуясь статьями 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на II квартал 2023 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения и среднюю рыночную стоимость строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию Богучанский район в размере 87 811 (Восемьдесят семь тысяч восемьсот одиннадцать) рублей 00 копеек:
- для определения размера социальных выплат на приобретение жилых помещений отдельным категориям ветеранам, инвалидам и семей, имеющих детей-инвалидов;
- для определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого (строящегося) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих жилых помещений.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района по социальным вопросам            И.М. Брюханова.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном вестнике Богучанского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                          с 01.04.2023 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Богучанского района						                                А.С. Медведев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. Организатор: Управление муниципальной собственностью Богучанского района
2. Орган, принявший решение о предварительном согласовании: администрация Богучанского района Красноярского края.
3. Адрес подачи заявлений: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72.
4. Способы подачи заявлений: в письменной форме лично либо через законного представителя, с обязательным приложениям к заявлению копии паспорта
5. Дата и время приема и окончания приема заявлений: начало 29.05.2023, ежедневно с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, окончание 27.06.2023.
6. Дата подведения итогов: 28.05.2023 в 17.00
7. Право на заключение договора безвозмездного пользования земельным участком.
8. Характеристики земельного участка:
· Условный кадастровый номер: 24:07:0901001:ЗУ1;
· Местоположение: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское поселение Ангарский сельсовет, п. Ангарский, ул. Северная, земельный участок № 9;
· Площадь: 963 кв. м;
· Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
9. Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, каб. 13, ежедневно с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов местного времени, кроме субботы и воскресенья
10. Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, и размещено на официальном сайте.
11. Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 39.18.ЗК РФ.

Начальник отдела по
земельным ресурсам
УМС Богучанского района                                                                                             О.Н. Глеба
                                    (документ подписан)

Дата публикации: 29.05.2023

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. Организатор: Управление муниципальной собственностью Богучанского района
2. Орган, принявший решение о предварительном согласовании: администрация Богучанского района Красноярского края.
3. Адрес подачи заявлений: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72.
4. Способы подачи заявлений: в письменной форме лично либо через законного представителя, с обязательным приложениям к заявлению копии паспорта
5. Дата и время приема и окончания приема заявлений: начало 29.05.2023, ежедневно с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, окончание 27.06.2023.
6. Дата подведения итогов: 28.05.2023 в 17.00
7. Право на заключение договора безвозмездного пользования земельным участком.
8. Характеристики земельного участка:
· Кадастровый номер: 24:07:0901001:2793;
· Местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Богучанский район, п. Ангарский, ул. Спортивная, 2 а;
· Площадь: 591 кв. м;
· Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
9. Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, каб. 13, ежедневно с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов местного времени, кроме субботы и воскресенья
10. Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, и размещено на официальном сайте.
11. Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 39.18.ЗК РФ.

Начальник отдела по
земельным ресурсам
УМС Богучанского района                                                                                     О.Н. Глеба
                                    (документ подписан)

Дата публикации: 29.05.2023

	Учредитель – администрация Богучанского района
	Главный редактор – Брюханов И.М.
	Тираж – 40 экз.

	Адрес редакции, издателя, типографии:
663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72

 (
5
Приложение
5
 к постановлению
администрации
Богучанского
 района
от
*3
2019г. №
'
yfi
)
image2.png

image1.jpeg